СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.03.2024                                                                                        № 42/7

О внесении изменения в решение

Совета депутатов Калининского

района города Челябинска от

31.10.2018 № 53/2 «Об утверждении

Положения о порядке и условиях

выплаты ежемесячной доплаты к

пенсии по старости (инвалидности)

отдельным категориям граждан»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 28 декабря 2013 года  № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Челябинской

области от 27 марта 2008 года № 245-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий

депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного

должностного лица местного самоуправления», Уставом Калининского района города

Челябинска

Совет депутатов Калининского района города Челябинска второго созыва

Р Е Ш А Е Т:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Калининского района

от 31.10.2018 № 53/2 «Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты

ежемесячной доплаты к пенсии по старости (инвалидности) отдельным категориям

граждан» следующее изменение:

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Информация о пенсионном обеспечении лиц, указанных в пункте 2

настоящего Положения, размещается в государственной информационной системе

«Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая

цифровая  платформа).  Размещение  и  получение  указанной  информации  на  Единой

цифровой платформе осуществляются в соответствии с Федеральным законом от

17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

consultantplus://offline/ref=E89E9DA4F83E93E143CC4572392FE737E4B21163A8FE440A3FE0348C9CjDuEK
consultantplus://offline/ref=E89E9DA4F83E93E143CC4572392FE737E4B3146AA9FA440A3FE0348C9CDE22A38A34AB73B13FF815j1u8K
consultantplus://offline/ref=E89E9DA4F83E93E143CC45643A43B83CEFB84B66ACFD4A5F6BBC32DBC38E24F6CAj7u4K
consultantplus://offline/ref=E89E9DA4F83E93E143CC45643A43B83CEFB84B66ACFD485E61BC32DBC38E24F6CAj7u4K

2. Внести настоящее решение в раздел 2 «Органы и должностные лица местного

самоуправления, муниципальная служба» нормативной правовой базы местного

самоуправления Калининского района города Челябинска.

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу

Калининского района Шамне В.В., Председателя Совета депутатов Калининского

района Некрасова В.В.

4.  Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии

Совета депутатов Калининского района по бюджету, налогам и муниципальному

имуществу (Олейников М.И.).

5.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Калининского района города Челябинска                                                     В.В. Некрасов

Глава Калининского района

города Челябинска                                                                                               В.В. Шамне

	р е ш е н и е
	В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2013 года  № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Челябинской области от 27 марта 20...
	4.  Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии Совета депутатов Калининского района по бюджету, налогам и муниципальному имуществу (Олейников М.И.).
	5.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.